

RELAÇÃO P.P. Nº 9/2015-00003
MÉDIA DE PREÇO DE MERCADO

LOTE 01

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	01	220	KG	ABACATE	7,83	1.723,33
2	02	600	KG	ABACAXI	4,33	2.600,00
3	03	420	KG	ABOBORA	4,33	1.820,00
4	04	160	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR - PCT	5,83	933,33
5	05	3350	KG	AÇUCAR CRISTAL	2,60	8.710,00
6	06	140	UND	ADOÇANTE DIETETICO 100 ML	3,83	536,67
7	07	620	UND	ÁGUA MINERAL 500 ML - PCT/12	22,13	13.722,67
8	08	140	UND	ÁGUA MINERAL- GARRAFAO 20 LITROS	23,33	3.266,67
9	09	360	UND	ALFACE - PÉS	4,00	1.440,00
10	10	100	KG	ALHO	16,67	1.666,67
11	11	400	UND	AMIDO DE ARROZ 200 MG	3,82	1.526,67
12	12	400	UND	AMIDO DE MILHO 200 G	3,75	1.500,00
13	13	2250	KG	ARROZ AGULHA TIPO I	2,85	6.412,50
14	14	100	KG	ARROZ INTEGRAL - TIPO 1	4,12	411,67
15	15	350	UND	AVEIA EM FLOCOS 250 G	3,80	1.330,00
16	16	180	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G	3,97	714,00
17	17	450	DZ	BANANA	3,67	1.650,00
18	18	300	KG	BATATA INGLESA	4,83	1.450,00
19	19	220	KG	BERINJELA	7,50	1.650,00
20	20	300	KG	BETERRABA	5,17	1.550,00
21	21	90	CX	BOLACHA DE SAL 400 G-C/25 PCTS	74,00	6.660,00
22	22	55	CX	BOLACHA DOCE 400 G C/ 25 PCTS	77,08	4.239,58
23	23	121	CX	CAFÉ EM PÓ 20X250G	70,00	8.470,00

73.983,75

LOTE 02

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	24	2000	KG	CARNE BOVINA DE 1ª MACIÇA	17,67	35.333,33
2	25	600	KG	CARNE BOVINA MOIDA	16,00	9.600,00

44.933,33

LOTE 03

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	26	380	KG	CEBOLA	4,00	1.520,00
2	27	280	KG	CENOURA	4,83	1.353,33

3	28	690	UND	CHÁ-ERVA DOCE , CAMOMILA,CRAVO, CANELAP	3,60	2.484,00
4	29	400	UND	CHEIRO VERDE -(MAÇOS)	3,33	1.333,33
5	30	250	KG	CHUCHU	5,50	1.375,00
6	31	40	KG	CORANTE URUCUM	15,00	600,00
7	32	360	UND	COUVE - MAÇOS	4,17	1.500,00
8	33	70	UND	CREME DE LEITE 200GR	4,32	302,17
9	34	420	UND	CREMOGEMA 200G	4,48	1.883,00
10	35	120	UND	DOCE DE GOIABA 250 G	4,28	514,00
11	36	50	UND	DOCE DE GOIABA 400G	6,67	333,33
12	37	350	UND	FARINHA DE ARROZ 400 G- 'tipo mucilon"	11,97	4.188,33
13	38	400	PCT	FARINHA DE MILHO 400G "TIPO MUCILON"	11,97	4.786,67
14	39	360	KG	FEIJÃO CARIOCA	5,33	1.920,00
15	40	170	FARDO	FLOCOS DE MILHO C /20 X500G	37,00	6.290,00
16	41	2600	KG	FRANGO SEM TEMPERO	7,50	19.500,00
17	42	150	KG	LARANJA TANGERINA	4,50	675,00
18	43	150	KG	LARANJA	4,50	675,00

51.233,17

LOTE 04

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	44	15000	LTS	LEITE BOVINO	3,17	47.500,00

47.500,00

LOTE 05

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	45	50	UND	LEITE CONDENSADO	4,68	234,17
2	46	150	PC	LEITE EM PO 400G INTEGRAL	8,17	1.225,00
3	47	150	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 G - PCT	5,57	835,00
4	48	157	FARDO	MACARRÃO C/ 10 PC 500G- ESPAGUETE	32,50	5.102,50
5	49	200	KG	MACÃS	7,83	1.566,67
6	50	240	KG	MACAXEIRA "MANDIOCA"	4,17	1.000,00
7	51	220	KG	MAMÃO	5,17	1.136,67
8	52	550	UND	MARGARINA 250 G	2,92	1.604,17
9	53	460	UND	MARGARINA 500 G	4,85	2.231,00
10	54	240	KG	MAXIXE	4,17	1.000,00
11	55	114	UND	MELANCIA GRANDE	20,00	2.280,00
12	56	150	KG	MELÃO	10,50	1.575,00
13	57	25	CX	OLEO DE SOJA 900 ML -C/ 20 LITROS	69,33	1.733,33
14	60	300	KG	PEIXE	14,67	4.400,00
15	61	110	KG	POUPA DE MARACUJÁ	12,33	1.356,67
16	62	240	PCT	PROTEINA TEXTURIZADA SOJA - BRANCA 400G	8,80	2.112,00
17	63	50	KG	QUEIJO MINAS	20,33	1.016,67
18	64	50	KG	QUEIJO MUSSARELA	20,83	1.041,67
19	65	1000	FRC	REFRIGERANTE C/ 2 LITROS	18,50	18.500,00
20	66	480	KG	REPOLHO	4,47	2.144,00
21	67	272	KG	SAL REFINADO	1,27	344,53
22	68	400	UND	SUCO DE CAJU 500 ML/GARRAFA	4,78	1.913,33
23	69	240	UND	SUCO DE GOIABA 500 ML	5,12	1.228,00

24	70	300	KG	SUCOS DE FRUTAS, SABORES VARIADOS	8,83	2.650,00
25	71	6	KG	TEMPERO COMPLETO 500G S/PIMENTA	5,50	33,00
26	72	400	KG	TOMATE	5,00	2.000,00
27	73	80	UND	TORRADA INTEGRAL 140 G	5,15	412,00
28	74	100	UND	VINAGRE FRASCOS/750ML	2,77	276,67

60.952,03

LOTE 06

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	58	30000	UND	PÃO FRANCES	0,43	13.000,00
2	59	9000	UND	PÃO MASSA FINA	0,47	4.200,00

17.200,00

LOTE 07

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	75	200	PCT	ABSORVENTE PÓS PARTO	11,93	2.386,67
2	76	400	CX	ÁGUA SANITÁRIA DE 1000 ML. C/12 LTS	29,67	11.866,67
3	77	90	CX	AMACIANTE 2 LTS	35,17	3.165,00
4	78	20	DZ	COTONETES	12,60	252,00
5	79	20	DZ	CREME DENTAL 200 G	29,90	598,00
6	80	30	CX	LIMPA ALUMINIO C/24 x 350ML	49,13	1.474,00
7	81	1400	UND	BARBEADORES	1,87	2.613,33
8	82	135	CX	DETERGENTE LÍQUIDO 350 ML CX C/24 UNID.	41,13	5.553,00
9	83	125	CX	DESINFETANTE 500 ML CX/ 24 UNID	58,00	7.250,00
10	84	337	CX	CERA LIQUIDA INCOLOR C/12 UNID 750 ML	42,80	14.423,60
11	85	62	CX	DESINFETANTE 2000 ML CX/ 06 UNID	33,03	2.048,07
12	86	365	UND	DESODORIZADOR BOM AR 400ML	8,62	3.145,08
13	87	75	UND	ESCOLA PARA LAVAR MAO	3,00	225,00
14	88	33	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	3,88	128,15
15	89	20	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CABO	6,38	127,67
16	90	47	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	8,00	376,00
17	91	33	FARDO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT/14 UNID.	24,40	805,20
18	92	840	UND	ESPONJA DUPLA FACE	1,33	1.120,00
19	93	225	FARDO	FARDO DE PAPEL HIGIENICO C/ 16X4 UND	46,67	10.500,00
20	94	195	UND	FLANELA PARA LIMPEZA	4,17	812,50
21	95	40	PCT	FRALDA PARA ADULTO - PCT/20	29,83	1.193,33
22	96	66	PCT	GUARDANAPO C/500 UNID TAM. 14X14	3,75	247,50
23	97	85	UND	INSETICIDA SPRAY 300 ML	8,93	759,33
24	98	180	UND	LIMPA CERAMICA	6,50	1.170,00
25	99	55	UND	LUSTRA MÓVEIS 100 ML	7,25	398,75
26	100	1240	PAR	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA MEDIA	4,92	6.096,67
27	101	50	UND	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO	8,57	428,33
28	102	280	UND	PANO DE PRATO 60 X 45	5,88	1.647,33
29	103	650	FARDO	PAPEL TOALHA C/ 12X2 TAM. 20X22	49,00	31.850,00

30	104	20	KG	SACOS PLÁSTICOS P/ EMBALAGEM DE 02 KG	5,00	100,00
31	105	20	KG	SACOS PLÁSTICOS P/ EMBALAGEM DE 10 KG	6,33	126,67
						112.887,85

LOTE 08

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	106	1000	UND	PEDRA SANITÁRIA	2,22	2.216,67
2	107	220	UND	PILHA PEQUENA	1,03	227,33
3	108	140	UND	PILHA MÉDIA	1,43	200,67
4	109	250	UND	PILHA PALITO	1,83	458,33
5	110	540	UND	PILHA GRANDE	1,77	954,00
6	111	100	ROLOS	PAPEL ALUMÍNIO TAM - GRANDE	5,50	550,00
7	112	100	ROLOS	FILME PLÁSTICO PVC - TAM. GRANDE	6,17	616,67
8	113	80	ROLOS	PAPEL MANILHA - ROLO COM 10KG	66,67	5.333,33
9	114	247	UND	RODO GRANDE	16,00	3.952,00
10	115	135	UND	RODO PLÁSTICO 60 CM	14,17	1.912,50
11	116	19	CX	SABÃO EM BARRA C/10X1	36,67	696,67
12	117	65	CXS	SABÃO EM PÓ - CX 24 X 500 G	84,00	5.460,00
13	118	40	CX	SABÃO EM PO C/ 24 X 1.000G	167,67	6.706,67
14	119	30	DZ	SABONETE 90 G - PCT / 12 UNID.	19,10	573,00
15	120	410	UND	SACO DE PANO PARA LIMPEZA	6,47	2.651,33
16	121	1350	UND	SACO PARA LIMPEZA	5,38	7.267,50
17	122	440	FARDO	SACO PARA LIXO 100LTS PC/25	36,48	16.052,67
18	123	450	FARDO	SACO PARA LIXO 15 LTS PC/25	34,62	15.577,50
19	124	240	FARDO	SACO PARA LIXO 200 LTS - PCT/25	62,65	15.036,00
20	125	290	FARDO	SACO PARA LIXO 30 LTS PC/25	37,87	10.981,33
21	126	415	FARDO	SACO PARA LIXO 50 LTS PC/25	45,65	18.944,75
22	127	56	KG	SODA CÁUSTICA	8,33	466,67
23	128	46	UND	VASSOURA DE CIPÓ	8,33	383,33
24	129	157	UND	VASSOURA DE NYLON	12,30	1.931,10
25	130	145	UND	VASSOURA DE PELO	11,97	1.735,17
						120.885,18

LOTE 09

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	131	75	CX	VELAS CX/08 UNIDADES	46,33	3.475,00

2	132	170	UND	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	11,57	1.966,33
3	133	39	UND	CAIXA DE ISOPOR170 LITROS	132,67	5.174,00
4	134	160	UND	CAIXAS DE ISOPOR 07 LITROS	8,83	1.413,33
5	135	50	CX	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML CX/25 CENTOS	84,83	4.241,67
6	136	170	CX	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML-CX/ C/25 CENTOS	76,25	12.962,50
7	137	50	CX	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML - CX/C/25 CENTOS	60,00	3.000,00
8	138	220	PCTS	GARFO DESCARTÁVEL PCT/50 UNID	3,82	839,67
9	139	160	PCTS	PRATO DESCARTÁVEL TAM. GRANDE	3,28	525,33
10	140	160	PCTS	PRATO DESCARTÁVEL TAM. MÉDIO	2,92	466,67
11	141	160	PCTS	PRATO DESCARTÁVEL TAM. PEQUENO PCT/C 10	2,58	413,33
12	142	150	CX	TAMPAS P/COPOS DESCARTÁVEIS - PCT/100 UN	35,00	5.250,00
13	143	19	UND	BACIA PLÁSTICA 16 LITROS	15,17	288,17
14	144	19	UND	BACIA PLÁSTICA 05 LITROS	6,67	126,67
15	145	24	UND	BALDE PLÁSTICO MÉDIO 20 LITROS	23,17	556,00
16	146	11	UND	CANECA DE ALUMÍNIO 04 LITROS	21,17	232,83
17	147	22	UND	FACA DE CORTE "8"	17,67	388,67
18	148	100	UND	FACA DE MESA INOX	11,92	1.191,67
19	149	100	UND	GARFO DE MESA INOX	4,42	441,67
20	150	38	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 1000ML	31,00	1.178,00
21	151	23	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 500ML	23,67	544,33
22	152	107	UND	LIXEIRO DE PLÁSTICO 10 LTS C/PEDAL	28,33	3.031,67
23	153	3	UND	PANELA ALUMÍNIO 05 LITROS C/TEMPA	27,33	82,00
24	154	4	UND	PANELA ALUMÍNIO 10 LITROS COM TAMPA	41,00	164,00
25	155	5	UND	PANELA ALUMÍNIO 30 LITROS C/TEMPA	69,00	345,00
26	156	8	UND	PANELA DE ALUMÍNIO 4 LTS C/TAMPA	26,33	210,67
27	157	5	UND	PANELA DE PRESSÃO 05 LTS	46,67	233,33
28	158	30	M	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA	5,50	165,00
29	159	100	UND	PRATO DE VIDRO FUNDO	4,25	425,00
30	160	20	UND	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTAR ALIMENTOS -	14,50	290,00
31	161	14	UND	TIGELA DE PLÁSTICO PARA SALADA	14,50	203,00

49.825,50

LOTE 10

Nº ORD	Item	Quant.	Und.	Discriminação	V. MÉDIA	V TOTAL
1	162	20	UND	VASILHAME GÁS 13kg	123,33	2.466,67
2	163	170	UND	RECARGA GÁS DE COZINHA 13kg	56,33	9.576,67
3	164	80	UND	RECARGA GÁS DE COZINHA 45kg	233,00	18.640,00

30.683,33